



KYODO PAPER HOLDINGS



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月4日

上場会社名 株式会社共同紙販ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 9849 URL <https://www.kyodopaper.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長 (氏名) 郡司 勝美
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役専務執行役員 (氏名) 坂本 浩紀 TEL 03-5826-5171
 管理本部長
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無： 無
 決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	4,062	△4.6	20	762.9	35	82.5	△47	—
2026年3月期第1四半期	4,259	3.1	2	—	19	—	7	—

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 △40百万円 (—%) 2026年3月期第1四半期 15百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	△69.53	—
2026年3月期第1四半期	11.26	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	9,328	3,899	41.8
2026年3月期	9,530	3,974	41.7

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 3,898百万円 2026年3月期 3,973百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	50.00	50.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	0.00	—	50.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	16,500	0.3	70	—	70	—	65	72.0
								96.16

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	735,344株	2026年3月期	735,344株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	59,385株	2026年3月期	59,385株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	675,959株	2026年3月期1Q	675,971株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 経営成績等の概況 （3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P. 2
(1) 当四半期の経営成績の概況	P. 2
(2) 当四半期の財政状態の概況	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 3
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	P. 5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	P. 6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 7
(継続企業の前提に関する注記)	P. 7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P. 7
(セグメント情報等の注記)	P. 8

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンドの影響で、景気は緩やかな回復基調で推移しました。一方、中東情勢の悪化による影響で先行き不透明な状況が続いており、国内経済活動に深刻な影響を及ぼしております。

国内紙流通業界におきましては、パッケージ用途の板紙需要は堅調に推移したものの、企業や官公庁を中心に進展するデジタル化政策により、印刷用紙・情報用紙を中心に紙需要の減少傾向が続いております。さらに仕入コストの高騰および物流コストの上昇など、大変厳しい環境下で推移いたしました。

このような状況のもと、当社グループは安定供給と適正価格を維持した販売に努め、利益率の改善に取り組んでまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、売上高4,062百万円（前年同期比4.6%減）、営業利益20百万円（前年同期比762.9%増）、経常利益35百万円（前年同期比82.5%増）となりました。当第1四半期連結累計期間において、特別損失に助成金返還額を計上したことにより、親会社株主に帰属する四半期純損失は47百万円（前年同期は7百万円の四半期純利益）となりました。

当第1四半期連結累計期間のセグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

なお、各事業別の売上高はセグメント間の取引も含んでおり、セグメント利益は連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

[洋紙卸売事業]

洋紙卸売事業におきましては、販売数量は前期と比較して減少し、売上高は4,038百万円（前年同期比4.6%減）となりました。一方、利益率の改善により、セグメント利益は105百万円（前年同期比25.9%増）となりました。

[不動産賃貸事業]

不動産賃貸事業におきまして、前期に賃貸用不動産の売却を行ったことにより、売上高は19百万円（前年同期比26.7%減）、セグメント利益は6百万円（前年同期比38.6%減）となりました。

[物流事業]

物流事業におきまして、売上高は78百万円（前年同期比7.4%増）、セグメント利益は6百万円（前年同期比50.4%増）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて201百万円減少し9,328百万円となりました。これは主に、現金及び預金が204百万円、電子記録債権が122百万円それぞれ増加し、受取手形及び売掛金が342百万円、未収入金が138百万円それぞれ減少したこと等によるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて127百万円減少し5,429百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が109百万円減少したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて74百万円減少し3,899百万円となりました。これは主に、利益剰余金が80百万円減少したこと等によるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年5月8日付「2026年3月期 決算短信」で公表いたしました通期連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,412,936	1,617,895
受取手形及び売掛金	2,596,346	2,253,897
電子記録債権	998,100	1,120,630
商品	1,695,587	1,680,615
未収入金	498,102	359,612
その他	39,659	29,429
貸倒引当金	△358	△336
流動資産合計	7,240,373	7,061,744
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	455,633	447,763
機械装置及び運搬具（純額）	30,132	27,886
土地	701,175	701,175
その他（純額）	23,167	21,316
有形固定資産合計	1,210,108	1,198,141
無形固定資産		
のれん	79,714	69,749
ソフトウェア	18,684	14,192
無形固定資産合計	98,398	83,942
投資その他の資産		
投資有価証券	636,256	645,340
出資金	218,921	218,921
繰延税金資産	59,447	53,577
その他	66,816	66,776
投資その他の資産合計	981,441	984,615
固定資産合計	2,289,949	2,266,699
資産合計	9,530,322	9,328,444

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,851,775	4,742,077
電子記録債務	141,712	152,007
賞与引当金	14,121	29,768
その他	238,482	193,116
流動負債合計	5,246,091	5,116,970
固定負債		
退職給付に係る負債	269,856	274,253
その他	40,309	37,860
固定負債合計	310,166	312,114
負債合計	5,556,258	5,429,084
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	3,069,597	3,069,597
利益剰余金	893,432	812,632
自己株式	△215,715	△215,715
株主資本合計	3,847,314	3,766,513
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	125,964	132,052
その他の包括利益累計額合計	125,964	132,052
非支配株主持分	784	793
純資産合計	3,974,064	3,899,360
負債純資産合計	9,530,322	9,328,444

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	4,259,644	4,062,510
売上原価	3,764,051	3,553,798
売上総利益	495,593	508,711
販売費及び一般管理費	493,262	488,598
営業利益	2,330	20,113
営業外収益		
受取利息	58	95
受取配当金	16,079	16,618
貸倒引当金戻入額	—	21
保証債務取崩額	2	—
その他	3,506	3,168
営業外収益合計	19,647	19,903
営業外費用		
手形売却損	2,133	4,214
支払手数料	500	500
その他	20	28
営業外費用合計	2,654	4,742
経常利益	19,323	35,273
特別利益		
固定資産売却益	627	—
投資有価証券売却益	411	—
特別利益合計	1,038	—
特別損失		
助成金返還額	—	70,387
特別損失合計	—	70,387
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	20,362	△35,113
法人税、住民税及び事業税	10,610	6,049
法人税等調整額	2,131	5,831
法人税等合計	12,741	11,880
四半期純利益又は四半期純損失(△)	7,620	△46,994
非支配株主に帰属する四半期純利益	6	8
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	7,614	△47,002

（四半期連結包括利益計算書）

（第1四半期連結累計期間）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
四半期純利益又は四半期純損失（△）	7,620	△46,994
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,129	6,087
その他の包括利益合計	8,129	6,087
四半期包括利益	15,750	△40,906
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	15,744	△40,914
非支配株主に係る四半期包括利益	6	8

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	19,570千円	16,506千円
のれんの償却額	9,964千円	9,964千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	洋紙卸売事業	不動産賃貸 事業	物流事業	計		
売上高						
顧客との契約から生じ る収益	4,235,291	—	17,242	4,252,534	—	4,252,534
その他の収益	—	7,110	—	7,110	—	7,110
外部顧客への売上高	4,235,291	7,110	17,242	4,259,644	—	4,259,644
セグメント間の内部 売上高又は振替高	140	19,500	55,783	75,424	△75,424	—
計	4,235,432	26,610	73,026	4,335,069	△75,424	4,259,644
セグメント利益	83,887	11,283	4,145	99,316	△96,985	2,330

(注) 1. セグメント利益の調整額△96,985千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	洋紙卸売事業	不動産賃貸 事業	物流事業	計		
売上高						
顧客との契約から生じ る収益	4,038,665	—	23,845	4,062,510	—	4,062,510
その他の収益	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	4,038,665	—	23,845	4,062,510	—	4,062,510
セグメント間の内部 売上高又は振替高	59	19,500	54,551	74,111	△74,111	—
計	4,038,724	19,500	78,396	4,136,621	△74,111	4,062,510
セグメント利益	105,633	6,923	6,232	118,789	△98,676	20,113

(注) 1. セグメント利益の調整額△98,676千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。